subscrevem, nos autos do processo em epígrafe que lhe move ISRAEL DA SILVA ANDRADE, apresentar 

ESCLARECIMENTOS, nas razões a seguir aduzidas.  

I. BREVE SÍNTESE DA RECLAMAÇÃO 

Em síntese, a Reclamante aduz que, ao receber a fatura referente ao mês de 

novembro, no valor de R$ 725,80 (setecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), percebeu a 

existência de acréscimo atípico, consistente na cobrança de juros e reajustes que afirma não 

reconhecer, bem como no lançamento de parcelas em duplicidade. 

Alega que, ao verificar a situação por meio do aplicativo da reclamada, constatou